insuper, ne de cetero 

ad hunc magistratum palatinatus, magistratum palatinatus, 

qui 

 post regem 

in hoc regno 

nostro  

in ordine baronum 

suprema proxima 

est dignitas, ad impeticionem 

cuiuscunque cuiusque 

factiosi pateat accessus, itidem ex pleno consilio dictorum prelatorum, baronum, procerum ac 

regnicolarum nostrorum decrevimus et deliberavimus, ut ipse magistratus eidem Stephano de Bathor, 

cui sine causa, iniuste indebiteque abrogatus erat, restituatur et eidem in pristinam 

auctoritatem ac dignitatem reficiatur. auctoritatem dignitatemque preficiatur. 

Et ne futuris etiam temporibus ab ipso vel 

a  

quopiam 

alio  

palatino, nisi ob aliquod capitale facinus auferatur, hoc etiam addito, ut sicuti iuxta antiquam 

consuetudinem in generali conventu per suffragia omnium 

 ordinum 

statuum huius regni nostri palatini in hoc regno nostro 

eligi ac per reges  

creari solent, ita si quod alicui illorum crimen obiectum fuerit, antequam officio privetur, cognicioni 

dominorum prelatorum baronumque et totius nobilitatis in conventu generali subiiciatur. Qua in re 

quicunque palatinus per iuris processum 

convinctus convictus 

fuerit, non solum magistratu, sed et vita 

ipse  

publice privari debeat iure et iusticia mediante, aliam autem palatinatus ipsius officium non possit a 

quopiam aufferi vita eiusdem durante, immo deliberamus et decernimus ac firmiter concludimus, 

harum nostrarum, 

quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex 

Hungarie utimur, est appensum communitarum 

vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, 

sabbato proximo post festum Beatorum Philippi 

et Iacobi apostolorum, 

feria quarta proxima post festum inventionis 

Sancte Crucis 

anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 

sexto, regnorum vero nostrorum Hungarie et 

Bohemie etc. predictorum anno undecimo. 

Ludovicus r[ex] 

manu [propria]1 

quinto (!). 

 1 Az aláírás más kézzel. 
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3. Egy 18. századi forrás 

3.1. A forrás keletkezésének időpontja és az abban idézett törvényhelyek jegyzéke 

Az Esztergomi Főszékesegyházi Könyvtár Batthyány-gyűjteményében található egy latin 

nyelvű, „Extractus legum patriarum circa electionem palatini, et officia ejusdem, ac 

locumtenentis regum per Hungariam” (A nádor választására, az ő és a királyi helytartók 

hivatalára vonatkozó törvények kivonatai) című mindenféle dátumot mellőző latin nyelvű 

forrás. Ebben a címével egyezően 45 oldalon keresztül sorolják fel a nádorra, a helytartóra